PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Camara Municipalde Ibitinga

111 11 1 1E

i

1111 II i III II
Protocolo Geral n° 3168/2019

Data: 29/07/2019 Horário: 7:09
Legislativo - MTR 533/2019

Ofício 98012019
Ibitinga, 29 de Julho de 2019.

Assunto: Responde ao Requerimento do ilustre vereador Marco Antonio da Fonseca, onde
requer informações sobre o Contrato 25/2017 — Pregão Presencial 02/2017.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento protocolado nesta Câmara Municipal sob n°
2420/2019 (Requerimento n° 455/2019), onde requer informações sobre o Contrato 25/2017 —
Pregão Presencial 02/2017.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a
questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

ata Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Ibitinga, 12 de Junho de 2019.

PROTOCOLO N° 2420/2019
REQ: 455/2019

REF: REQUERIMENTO DO EXMO. VEREADOR MARCO ANTÔNIO DA FONSECA.

O nobre Vereador requer informações sobre o Contrato n°25/2017- Pregão
Presencial n°02/2017.

o Qual a razão da rescisão unilateral do Contrato n° 25/2017 — Pregão
Presencial n° 02/2017, ocorrido em desfavor da Empresa GDM
Transporte e Turismo Ltda — ME, na data de 29/05/2019?

Os alunos que utilizavam desse transporte representaram
inúmeras reclamações de insatisfação com o serviço oferecido pela
empresa, formalmente foram registradas diversas reclamações junto a
Ouvidoria Geral do Município e instaurou-se Processo Administrativo
n°1128/2019 para notificar a empresa. Várias notificações relatando os
problemas foram enviadas a contratada, entretanto tornaram-se
recorrente as reclamações, culminando com a recisão unilateral do
contrato.

Assim, esperando ter atendido o requerido colocamo-nos a disposição
para os esclarecimentos que se fizer necessário.

A
Secretário de Administração

EXMO SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
IBITINGA-SP.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - lbitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitingasp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2